Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 354/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa

Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 087/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, ao Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa (Matrícula

nº 940303-5), Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco,  ao Subtenente RR Jailton

José da Silva (Matrícula nº 127255-1), ao 2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira (Matrícula

nº 103903-2), ao Cabo Webson Francisco de Lira (Matrícula nº 115976-3), ao Cabo Francisco

Salomão Alves (Matrícula nº 116457-0) e ao Soldado Danilo Felix de Oliveira (Matrícula nº 122337-

2), em reconhecimento à realização da palestra “Jornada Antidrogas: drogas, crimes e sonhos”,

promovida na Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros, no distrito de Jenipapo, no dia 24

de setembro.

A iniciativa merece destaque por abordar de forma clara e educativa questões fundamentais

sobre os riscos das drogas e da criminalidade, ao mesmo tempo em que incentiva os jovens a sonhar

e a buscar um futuro promissor, servindo de inspiração e orientação para a construção de uma vida

saudável, responsável e cidadã.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 354/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

Subtenente RR Jailton José da Silva

8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 087/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, ao Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa (Matrícula

nº 940303-5), Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco,  ao Subtenente RR Jailton

José da Silva (Matrícula nº 127255-1), ao 2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira (Matrícula

nº 103903-2), ao Cabo Webson Francisco de Lira (Matrícula nº 115976-3), ao Cabo Francisco

Salomão Alves (Matrícula nº 116457-0) e ao Soldado Danilo Felix de Oliveira (Matrícula nº 122337-

2), em reconhecimento à realização da palestra “Jornada Antidrogas: drogas, crimes e sonhos”,

promovida na Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros, no distrito de Jenipapo, no dia 24

de setembro.

A iniciativa merece destaque por abordar de forma clara e educativa questões fundamentais

sobre os riscos das drogas e da criminalidade, ao mesmo tempo em que incentiva os jovens a sonhar

e a buscar um futuro promissor, servindo de inspiração e orientação para a construção de uma vida

saudável, responsável e cidadã.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 354/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira

8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 087/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, ao Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa (Matrícula

nº 940303-5), Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco,  ao Subtenente RR Jailton

José da Silva (Matrícula nº 127255-1), ao 2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira (Matrícula

nº 103903-2), ao Cabo Webson Francisco de Lira (Matrícula nº 115976-3), ao Cabo Francisco

Salomão Alves (Matrícula nº 116457-0) e ao Soldado Danilo Felix de Oliveira (Matrícula nº 122337-

2), em reconhecimento à realização da palestra “Jornada Antidrogas: drogas, crimes e sonhos”,

promovida na Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros, no distrito de Jenipapo, no dia 24

de setembro.

A iniciativa merece destaque por abordar de forma clara e educativa questões fundamentais

sobre os riscos das drogas e da criminalidade, ao mesmo tempo em que incentiva os jovens a sonhar

e a buscar um futuro promissor, servindo de inspiração e orientação para a construção de uma vida

saudável, responsável e cidadã.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 354/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

Cabo Webson Francisco de Lira

8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 087/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, ao Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa (Matrícula

nº 940303-5), Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco,  ao Subtenente RR Jailton

José da Silva (Matrícula nº 127255-1), ao 2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira (Matrícula

nº 103903-2), ao Cabo Webson Francisco de Lira (Matrícula nº 115976-3), ao Cabo Francisco

Salomão Alves (Matrícula nº 116457-0) e ao Soldado Danilo Felix de Oliveira (Matrícula nº 122337-

2), em reconhecimento à realização da palestra “Jornada Antidrogas: drogas, crimes e sonhos”,

promovida na Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros, no distrito de Jenipapo, no dia 24

de setembro.

A iniciativa merece destaque por abordar de forma clara e educativa questões fundamentais

sobre os riscos das drogas e da criminalidade, ao mesmo tempo em que incentiva os jovens a sonhar

e a buscar um futuro promissor, servindo de inspiração e orientação para a construção de uma vida

saudável, responsável e cidadã.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 354/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

Cabo Francisco Salomão Alves

8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 087/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, ao Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa (Matrícula

nº 940303-5), Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco,  ao Subtenente RR Jailton

José da Silva (Matrícula nº 127255-1), ao 2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira (Matrícula

nº 103903-2), ao Cabo Webson Francisco de Lira (Matrícula nº 115976-3), ao Cabo Francisco

Salomão Alves (Matrícula nº 116457-0) e ao Soldado Danilo Felix de Oliveira (Matrícula nº 122337-

2), em reconhecimento à realização da palestra “Jornada Antidrogas: drogas, crimes e sonhos”,

promovida na Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros, no distrito de Jenipapo, no dia 24

de setembro.

A iniciativa merece destaque por abordar de forma clara e educativa questões fundamentais

sobre os riscos das drogas e da criminalidade, ao mesmo tempo em que incentiva os jovens a sonhar

e a buscar um futuro promissor, servindo de inspiração e orientação para a construção de uma vida

saudável, responsável e cidadã.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 354/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

Soldado Danilo Felix de Oliveira

8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 087/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, ao Tenente-Coronel José Roberto Oliveira da Costa (Matrícula

nº 940303-5), Comandante da 8ª CIPM - Polícia Militar de Pernambuco,  ao Subtenente RR Jailton

José da Silva (Matrícula nº 127255-1), ao 2º Sargento Rubem Anailson de Brito Oliveira (Matrícula

nº 103903-2), ao Cabo Webson Francisco de Lira (Matrícula nº 115976-3), ao Cabo Francisco

Salomão Alves (Matrícula nº 116457-0) e ao Soldado Danilo Felix de Oliveira (Matrícula nº 122337-

2), em reconhecimento à realização da palestra “Jornada Antidrogas: drogas, crimes e sonhos”,

promovida na Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros, no distrito de Jenipapo, no dia 24

de setembro.

A iniciativa merece destaque por abordar de forma clara e educativa questões fundamentais

sobre os riscos das drogas e da criminalidade, ao mesmo tempo em que incentiva os jovens a sonhar

e a buscar um futuro promissor, servindo de inspiração e orientação para a construção de uma vida

saudável, responsável e cidadã.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/